

KS Værktøj A/S

A. Steen Nielsens Vej 1
4930 Maribo

CVR-nr. 26648009

Årsrapport for 2019

18. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 6. februar 2020



Simon Ahlfeldt Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	KS Værktøj A/S A. Steen Nielsens Vej 1 4930 Maribo
Telefon	54 78 34 72
Telefax	54 78 46 54
E-mail	k ^{sv} @k ^{sv} .dk
Hjemmeside	www.k ^{sv} .dk/
CVR-nr.	26648009
Stiftelsesdato	1. januar 2002
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
Bestyrelse	Advokat Simon Ahlfeldt Mortensen Søren Sloth Jensen, Direktør Birthe Berit Sørensen
Direktion	Søren Sloth Jensen, Direktør
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Lollands Bank Hollands Gaard 2 4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af aktivitet med handel og service.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 1.052.568, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 13.778.447, og en egenkapital på kr. 3.473.365.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

Hovedtal er i tusinder.

	2019	2018	2017	2016	2015
Årets resultat	1.053	-1.804	46	182	597
Aktiver i alt	13.778	14.664	16.424	16.373	17.606
Egenkapital i alt	3.473	2.421	4.225	4.179	3.997
Investering i materielle anlægsaktiver	461	122	378	25	239
Afkastningsgrad (%)	10	-11	2	4	7
Soliditetsgrad (%)	25	17	26	26	23

Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		6.798.574	5.354.894
Personaleomkostninger	1	-4.967.453	-6.203.537
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-473.979	-461.237
Andre driftsomkostninger		0	-350.000
Driftsresultat		1.357.142	-1.659.880
Andre finansielle indtægter	2	21.023	28.795
Finansielle omkostninger	3	-256.991	-308.008
Resultat før skat		1.121.174	-1.939.093
Skat af årets resultat	4	-68.606	135.325
Årets resultat		1.052.568	-1.803.768
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		1.052.568	-1.803.768
Resultatdisponering		1.052.568	-1.803.768

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		5.298.846	5.449.070
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	1.180.750	1.043.695
Materielle anlægsaktiver		6.479.596	6.492.765
Anlægsaktiver		6.479.596	6.492.765
Fremstillede varer og handelsvarer		4.389.700	4.311.681
Varebeholdninger		4.389.700	4.311.681
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.466.081	3.239.454
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	324.446
Andre tilgodehavender		288.153	143.541
Periodeafgrænsningsposter		139.040	118.432
Tilgodehavender		2.893.274	3.825.873
Likvide beholdninger		15.877	34.099
Omsætningsaktiver		7.298.851	8.171.653
Aktiver		13.778.447	14.664.418

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		2.973.365	1.920.797
Egenkapital	6	3.473.365	2.420.797
Hensættelser til udskudt skat		76.053	0
Hensatte forpligtelser		76.053	0
Gæld til kreditinstitutter		2.337.006	2.462.980
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	1.267.108
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	962.488
Gæld til associerede virksomheder		1.149.419	0
Leasingforpligtelser		330.478	537.959
Ansvarlig lånekapital	6	1.800.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	7	5.616.903	5.230.535
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		475.315	473.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.044.436	2.269.074
Modtagne forudbetalinger fra kunder		79.060	41.762
Leverandører af varer og tjenesteydelser		781.071	2.646.842
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.280.650	1.582.408
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		951.594	0
Kortfristede gældsforpligtelser		4.612.126	7.013.086
Gældsforpligtelser		10.229.029	12.243.621
Passiver		13.778.447	14.664.418
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	1.920.797	2.420.797
Årets resultat	0	1.052.568	1.052.568
Egenkapital 31. december 2019	500.000	2.973.365	3.473.365

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	4.261.398	5.414.489
Pensioner	592.766	654.745
Andre omkostninger til social sikring	113.289	134.303
	<u>4.967.453</u>	<u>6.203.537</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>13</u>	<u>16</u>
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	21.023	28.795
	<u>21.023</u>	<u>28.795</u>
3. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	24.433	55.369
Andre finansielle omkostninger	232.558	252.639
	<u>256.991</u>	<u>308.008</u>
4. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	76.053	-135.325
Skatterefusion fra tilknyttede selskaber	-7.447	0
	<u>68.606</u>	<u>-135.325</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	<u>556.782</u>	<u>859.408</u>

6. Egenkapital og ansvarlig lånekapital

Den samlede ansvarlige kapital udgør egenkapitalen tkr. 3.473 samt nedenstående ansvarlige lån tkr. 1.800, hvorved den samlede ansvarlige kapital pr. 31. december 2019 udgør i alt tkr. 5.273.

Der er i årets løb etableret ansvarlig lånekapital stillet til rådighed af 2 selskabsdeltagere med hver tkr. 900 eller ialt tkr. 1.800.

Lånene er etableret som ansvarlig lånekapital og långiver anerkender som følge heraf, at stå tilbage for låntagers øvrige kreditorer.

Den ansvarlige lånekapital forrentes med 2% p.a.

Der skal først ske afdrag på lånene, når drift og likviditet hos låntager tillader dette. Indtil da er lånene afdragsfrie.

Lånene er iøvrigt fra långivernes side uopsigeligt indtil det er afviklet efter sit indhold. Lånene kan, når drift og likviditet hos låntager tillader det opsiges, med 6 måneders varsel af långiverne.

Noter

7. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	2.337.006	131.000	2.020.000
Gæld til associerede virksomheder	1.149.419	123.527	603.000
Leasingforpligtelser	330.478	220.788	0
Ansvarlige lån	1.800.000	0	1.800.000
	5.616.903	475.315	4.423.000

8. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser t.kr. 128

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 2.468 er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør tkr. 5.299.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt tkr. 3.000 med pant i ovenstående grunde og bygninger.

Ejerpantebrevet er deponeret som sikkerhed for bankgæld.

Herudover er der til sikkerhed for bankgæld afgivet virksomhedspant tkr. 3.000 med sikkerhed i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, motorkøretøjer der ikke er eller har været registreret, varebeholdninger, goodwill samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Bogført værdi af de pantsatte aktiver udgør tkr. 6.955.